
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento:   

Pag. 1/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 

 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

 Agli Atti  
All’Albo on line - Sito Web 

 
 

OGGETTO: DETERMINA SEMPLIFICATA - Affidamento diretto fuori MEPA tramite ORDINE AD ESECUZIONE 
IMMEDIATA PACCHETTO PROGETTO NAZIONALE DEI LICEI CLASSICI- TOUR 

DELLA MAGNA GRECIA,  inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto 
semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018 

CIG: ZB63CD3124 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO DPR 275/1999, concernente il regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 s.m.i., recante il Testo Unico sul Pubblico Impiego;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 

208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad 

esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] specificando tuttavia che 

«Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] sono definite, con decreto del 

Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla 

razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura 

merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.  

I.S.I.S.S. "PACIFICI e DE MAGISTRIS" - C.F. 91007010597 C.M. LTIS00600X - AOO_ISISSP - Ufficio Protocollo

Prot. 0007301/U del 12/10/2023 15:51:41

I.S.I.S.S. "PACIFICI e DE MAGISTRIS" - C.F. 91007010597 C.M. LTIS00600X - AOO_ISISSP - Ufficio Protocollo

Prot. 0007301/U del 12/10/2023



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 2/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite 

dalle seguenti: «5.000 euro»” 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, in caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 

quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 62, comma 1, “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 

previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 

500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori. 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 

7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 3/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in 

vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti 

“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00  

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto di Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

139.000,00 euro  

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 1 che recita “al fine di rispettare le 

tempistiche e le condizioni  poste dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo 

e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, nonché' dal  regolamento  (UE)  2020/2221,  del 

Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  23  dicembre  2020,  le istituzioni  scolastiche,  

qualora  non  possano  far  ricorso   agli strumenti di cui all'articolo 1, commi 449  e  450,  

della  legge  27 dicembre 2006, n. 296, possono procedere anche in deroga alla  citata 

normativa nel rispetto delle disposizioni del presente titolo;” 

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera 

a) 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 753/2020 che, in risposta a quesito 

risponde testualmente: “Con riferimento a quanto richiesto, si rappresenta che 

l'affidamento diretto previsto dall'art. 1, comma 2 della legge n. 120/2020 in deroga all'art. 

36, comma 2, del codice non presuppone una particolare motivazione nè lo svolgimento di 

indagini di mercato.  

DATO ATTO  che in Consip non esistono servizi rispondenti a quanto nelle esigenze della scuola di 
interesse della istituzione scolastica, anche in relazione al progetto esecutivo già 
acquisito dalla scuola; 

CONSIDERATO la proposta pervenuta attraverso i canali istituzionali  da Ditta  IDEA VIAGGI SRL 

Sede: Via Pirro 1 75025 POLICORO (MT) Mail:  info@ideascuole.com 
P.I.01416370771 sul PROGETTO NAZIONALE DEI LICEI CLASSICI- TOUR DELLA 
MAGNA GRECIA ; 

CONSIDERATO l’unicità a livello nazionale di detta proposta relativa al servizio/fornitura che si intende 
acquisire da parte  della ditta_ IDEA VIAGGI SRL Sede: Via Pirro 1 75025 POLICORO 
(MT) Mail:  info@ideascuole.com P.I.01416370771 - PROGETTO NAZIONALE DEI 
LICEI CLASSICI- TOUR DELLA MAGNA GRECIA  

VISTO  il D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020) 
intervenuto in  materia di procedure relative all’aggiudicazione dei contratti pubblici 

mailto:info@ideascuole.com
mailto:info@ideascuole.com


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 4/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

sotto soglia, ai fini dell’incentivazione  degli investimenti pubblici durante il periodo 
emergenziale dovuto alla pandemia da Covid-19,  introducendo con i commi 1-4 
disposizioni transitorie sui contratti sotto soglia;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2023; 

VALUTATO  il preventivo pervenuto dalla IDEA VIAGGI SRL Sede: Via Pirro 1 75025 POLICORO 
(MT) Mail:  info@ideascuole.com P.I.01416370771 sul PROGETTO NAZIONALE DEI 
LICEI CLASSICI- TOUR DELLA MAGNA GRECIA  

CONSIDERATA  la particolare struttura del mercato di riferimento  

VALUTATA  l’esperienza pregressa e documentata della Ditta de quo nel particolare settore di 
riferimento, idonea all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

VERIFICATO  che l’offerta presentata dalla ditta IDEA VIAGGI SRL Sede: Via Pirro 1 75025 
POLICORO (MT) Mail:  info@ideascuole.com P.I.01416370771 sul PROGETTO 
NAZIONALE DEI LICEI CLASSICI- TOUR DELLA MAGNA GRECIA risponde alle 
esigenze di questa  

VISTO  le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova ai sensi dell’art. 94-95 del Dlgs. 
36/2023 effettuata dal committente attraverso il sistema di qualificazione FVOE 

PRESO ATTO  della dichiarazione sulla rispondenza degli articoli offerti al rispetto principio di non 
arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell’articolo 17 del 
regolamento (UE) 2020/852 (DNSH). 

PRESO ATTO  della dichiarazione del possesso dei requisiti CAM per i prodotti richiesti 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZB63CD3124;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;  

 

DETERMINA 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 di autorizzare  l’affidamento diretto attraverso ORDINE AD ESECUZIONE IMMEDIATA fuori MEPA 
alla IDEA VIAGGI SRL Sede: Via Pirro 1 75025 POLICORO (MT) Mail:  
info@ideascuole.com P.I.01416370771 sul PROGETTO NAZIONALE DEI LICEI 
CLASSICI- TOUR DELLA MAGNA GRECIA   individuata in premessa, per la fornitura 
di:  

 

 

 

mailto:info@ideascuole.com
mailto:info@ideascuole.com
mailto:info@ideascuole.com


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 5/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

 

 

Descrizione Voce (Marca/Modello/Tipo E Ogni Altra Caratteristica Atta Ad Individuare Con Precisone Il Modello 

DESTINAZIONE Struttura Ricettiva - Policoro MT 
 
PERIODO 23-26 OTTOBRE 2023 
 
DURATA 3 NOTTI - 4 GIORNI 
 
ALUNNI 55/60 Studenti + Doc 
 
TRASPORTO Pullman GT 

TRATTAMENTO 
 
Sistemazione in camere Multipla per gli studenti con capacità 
da 3 a 5 letti, con pensione completa che include la cena del 
giorno d'arrivo fino al pranzo del giorno di partenza. 
Singole per i Docenti. 

ATTIVITA’ 
RICREATIVE 
 
Gli studenti, al termine delle visite culturali, parteciperanno a 
giochi e tornei pomeridiani come Beach Volley, Beach Soccer e 
Tiro con l'Arco. La sera, invece, si divertiranno con le serate 
d’animazione organizzate dallo staff del centro. 
 
VISITE CULTURALI 
 
Le visite saranno effettuate nelle città di Matera, Taranto, Sibari, 
Policoro e Metaponto. 
 
ASSICURAZIONI 
 
Assicurazione responsabilità civile conforme alla normativa 
vigente. 
 
 

COSTI SOGGIORNO 
 
Pensione Completa (dalla cena del 1° giorno al pranzo 
dell’ultimo giorno); 
Alloggio in struttura ricettiva 3/4 stelle; 
Guide, Istruttori ed educatori; 
Attrezzature, Materiali e Corsi. 
Wifi in tutta la struttura; 
Assicurazioni; 
Attività ricreative; 
Animazione Serale; 
Viaggio A/R e spostamenti in loco 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 6/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

 
Extra di carattere personale; 
Tassa di Soggiorno 1.5€ a notte ad alunno. Sono esenti 
dall’imposta gli studenti disabili e Accompagnatori. 

338,00 € Iva inclusa dal 23 al 26 Ottobre 2023. 
Gratuità per i docenti accompagnatori nel rapporto 1/15. 
50% della quota per eventuali alunni disabili. 

 

 

Art. 3 - L’avvio delle procedure di acquisizione pacchetto viaggio PCTO TOUR DELLA MAGNA GRECIA   
con Affidamento diretto fuori MEPA tramite ordine ad esecuzione immediata di importo 
inferiore a € 139.000,00 ai sensi dell’art. 50 Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 
129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b); 

Art. 4 - E’ autorizzata la fornitura del servizio, a seguito dell’adesione e del pagamento della quota da 
parte delle famiglie degli studenti 

Art. 5 – E’ autorizzata la spesa presuntiva complessiva è pari a circa € 16.900 (sedicimilanovecento,00) 
IVA inclusa,  subordinata all’adesione e al pagamento della quota da parte delle 
famiglie di n.50 studenti a mezzo pagamenti PAGOPA; 

Art. 6- La modalità di svolgimento della procedura di affidamento è affidamento diretto fuori Mercato 
elettronico mediante OEI a seguito di proposta Progetto Nazionale Tour della Magna 
Grecia 

Art. 7 - Di provvedere al finanziamento della spesa con il contributo delle famiglie degli alunni e diimputare 
la spesa nel Programma Annuale 2023; 

art. 8 - Di accertare, ai fini della validità della OEI, che la ditta individuata abbia prodotto le seguenti 
autodichiarazioni : 

  • la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola risolutiva 
del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti dall’art. 
94 del Dlgs. 36/2023 e/o della non rispondenza di anche una sola delle 
autodichiarazioni presentate e/o di anche una sola delle clausole contrattuali 
esplicitamente indicate nella dichiarazione stessa 

 • la dichiarazione sull stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi dell’art. 
47 della legge 108/2021 di conversione del cosiddetto “decreto semplificazioni” 

 • la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi della 
legge 68/99 (disabilità) 

 • le dichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari e regolarità contributiva 

 • la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di moralità art. 95-95, e ai requisiti 
tecnico/professionali ed economico/finanziari art. 96-97-98-100 del Dlgs. 36/2023
 • La dichiarazione resa in merito al “Titolare Effettivo” ai sensi del decreto legislativo 
21 novembre 2007, n. 231 di attuazione della direttiva 2005/60/CE 



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“PACIFICI E DE MAGISTRIS” 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO – LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO 

LICEO SCIENZE SOCIALI - IPSEOA ALBERGHIERO 

CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI ITE (ex SIRIO)/ALBERGHIERO 

CF 91007010597 - Codice Ipa UFQY89   
 

Responsabile del procedimento: DS R. Marra  

Pag. 7/7 

Viale Cappuccini, snc  - 04018 Sezze (Lt)  0773887415    LTIS00600X@istruzione.it    LTIS00600X@pec.istruzione.it 
 

  • La dichiarazione in materia di Criteri Ambientali Minimi (CAM) 

• sia in possesso della certificazione di regolarità di cui alla circolare n. 291 prot. 1261 
del 14/10/1992 del Ministero della Pubblica Istruzione, riguardante le autorizzazioni 
all’esercizio delle attività professionali e particolare struttura del mercato di riferimento 

Art.9 - l’Istituto scolastico procederà al pagamento, previa certificazione di regolare esecuzione/fornitura, 

successivamente alla presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto dal decreto 

ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, fatta salva verifica d’ufficio del DURC positivo. 

Art. 10 - Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene 

nominato Responsabile del Progetto la DS Prof.ssa Marra Rossella. 

Art. 11 - Di affidare l’attività istruttoria compresa la verifica dei requisiti previa acquisizione 
autodichiarazioni al DSGA M. Cappello. 

Art.12 - La presente determinazione viene resa pubblica in data odierna, per un periodo di 15 (quindici) 

giorni mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto Scolastico. 

Art. 12 Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

 241 viene individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossella 

 Marra. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Rossella Marra) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.) 
 


		2023-10-12T16:04:07+0200
	ROSSELLA MARRA




